
Příloha č.1 
 

Vyhodnocení činnosti Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně 
vyloučené lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje 

za období leden až září 2024 
  

Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva 
Ústeckého kraje (dále jen „Výbor“) byl zřízen Zastupitelstvem Ústeckého kraje ze dne 
16. 11. 2020 usnesením č. 032/1Z/2020 v počtu 15 členů.  

Jednání Výboru se řídí platným jednacím řádem Zastupitelstva Ústeckého kraje a v 
souladu se schváleným statutem tohoto Výboru, který byl schválen dne 25. 1. 2021 
usnesením č. 054/3Z/2021.  

Předsedkyní Výboru byla zvolena Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 16. 11. 2020 
usnesením č. 040/1Z/2020 Drahomíra Karasová. 

Výbor je složen z předsedy a 14 členů, zastupujících každou politickou stranu či hnutí 
politického spektra Zastupitelstva Ústeckého kraje. 

S účinností od 20. 2. 2023 byla do funkce člena Výboru pro sociální věci, bezpečnost 
a sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje jmenována Ing. Markéta 
Stará (usnesení č. 096/20Z/2023).  

Vyhodnocení účasti jednotlivých členů výboru je uvedeno v samostatné příloze. 

Tajemnicí výboru byla nejdříve Sabina Šváchová, po změně od 2.2024 Kristýna 
Koukalová z odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

Výbor se za období 1/2024 do 9/2024 konal 5x (17. 1. 2024, 21. 2. 2024, 10. 4. 2024, 
19. 6. 2024 a 4. 9. 202). Výbor projednával záležitosti, které byly následně předloženy 
ke schválení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. O průběhu jednání Výboru se vždy 
zpracovává zápis a usnesení. Zápis, usnesení a projednávané materiály jsou řádně 
vedeny v elektronickém systému „Form Flow“. 
 

Projednané materiály ve Výboru: 
 
17.1.2024 

Program:  

1. Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení  

2. Schválení programu  

3. Projednání připomínek k zápisu a usnesení z minulého jednání  

3.1. Projednání připomínek k zápisu a usnesení z minulého jednání  

4. Blok s materiály  



4.1. Dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2024“ –    
vyhodnocení   

4.2. Dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2024“ – vyhlášení 
mimořádného termínu  

4.3. Dotační program „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s 
poruchami autistického spektra 2024“ – vyhodnocení  

4.4. Dotační program „Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách“ pro rok 2024 – vyhodnocení  

4.5. Dotační program „Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na území 
Ústeckého kraje 2024“ – vyhodnocení  

4.6. Dotační program „Podpora prevence kriminality Ústeckého kraje 2024“ - 
Vyhodnocení  

4.7. Dotační program „Podpora prevence kriminality Ústeckého kraje 2024“ – 
vyhlášení mimořádného termínu  

5. Různé  

6. Závěr 

21.2.2024 

Program: 

 1. Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení 2  

2. Schválení programu  

3. Pravidelné body  

3.1. Projednání připomínek k zápisu a usnesení z minulého jednání  

3.2. Schválení přítomnosti hostů  

4. Blok s materiály  

4.1. Homesharing v Ústeckém kraji – prezentace Ing. Radky Ondruškové z organizace 
LÍP A SPOLU, z.s. - rodiče a přátelé lidí s autismem nejen na Českolipsku + příspěvek 
maminky chlapce s PAS z Děčína  

4.2. Dotační program „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s 
poruchami autistického spektra 2024“ – vyhlášení 2. kola  

4.3. Dotační program „Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách – II. kolo programu podpory E“, pro rok 2024  

4.4. Dotační program „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin žijících na 
území Ústeckého kraje 2024“ – vyhodnocení  



4.5. Vyhodnocení Strategie prevence kriminality za rok 2023  

4.6. Výroční zpráva Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje za rok 2023  

4.7. Změna stávajícího a žádost o nový budoucí příslib – Sociální a zdravotní služby 
Teplice  

4.8. Monitoring sociálních služeb v Ústeckém kraji - vyhodnocení monitoringu 
sociálních služeb za rok 2023 a informace o plánu pro 1. pololetí 2024  

5. Různé  

6. Závěr  

10.4.2024 

Program: 

 1. Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení  

2. Schválení programu  

3. Pravidelné body  

3.1. Schválení přítomnosti hostů  

3.2. Projednání připomínek k zápisu a usnesení z minulého jednání  

4. Blok s materiály  

4.1. „Medici v ulicích“ 2  

4.2. Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2024 – vyhodnocení mimořádného 
termínu  

4.3. Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. – krácení přiznané dotace  

4.4. Plnění Ústeckého krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením 2021–2025 – vyhodnocení za rok 2023  

4.5. Monitoring plnění Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027 za rok 
2023  

4.6. Vyhodnocení cílů Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje za rok 
2023  

4.7. Obec Lipová – budoucí příslib spolufinancování projektu  

4.8. Žádost o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje – rozvoj sociální 
infrastruktury  

4.9. Žádost o vydání budoucího příslibu – Charita Litoměřice  



4.10. Projektový záměr POSOSUK 6  

4.11. Dotační program „Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách“ pro rok 2024 – vyhlášení II. kola programu podpory A a D  

4.12. Informace k dotačnímu programu prevence kriminality 2024  

4.13. Cena Hejtmana – nominace 

5. Různé 

6. Závěr 

19.6.2024 

Výjezdní jednání se uskutečnilo v DOZP Ústí n. L., p. o. – Čajkovského 1908/82, Ústí 
n. L. Čajkovského. Nejdříve proběhla prohlídka poskytovaných sociálních služeb : 

1. DOZP Trmice, Gorkého 889/14 – nově postaveno v rámci transformace v roce 2014; 
domácnosti pro dospělé s vysokou mírou podpory   

2. CHB Teplice, Vrchlického 1242/19 – rekonstrukce v rámci transformace v roce 
20214; skupinová domácnost služby CHB (10:45 – 11:15) CHB Teplice, Mikoláše Alše 
2053 – postaveno v roce 2022; byty CHB (11:30 – 12:00)  

3. DOZP Všebořice – Pod Vodojemem 312/3C, ÚL + vily Bratří Čapků 437/28 a 
Štursova 415/27, ÚL – služba DOZP pro dospělé + služba pro děti, s následným 
přejezdem na ředitelství DOZP Ústí n. L., p. o.  Čajkovského 1908/82, Ústí nad Labem, 
kde proběhlo jednání sociálního výboru s následujícím programem : 

1: Zahájení jednání  Volba ověřovatele a zapisovatele  

2: Schválení programu  

Blok 3: Pravidelné body  

3. 1 Projednání připomínek k zápisu a usnesení z minulého jednání  

3. 2 Schválení přítomnosti hostů  

Blok 4: Blok s materiály  

4. 1 Zapojení p.o. Domovy sociálních služeb Litvínov, do výzvy z Národního plánu 
obnovy  

4. 2 Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2025 – malý dotační 
program“ – vyhlášení  

4. 3 Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky na rok 2025 – 
vyhlášení 4. 4 Žádost o vydání budoucího příslibu – Domov pro seniory a Pečovatelská 
služba v Žatci 

 4. 5 Obec Lipová – budoucí příslib spolufinancování projektu  



4. 6 Pečovatelská služba Ústí nad Labem – žádost o vydání budoucího příslibu  

4. 7 Dobrovolnické centrum – žádost o vydání budoucího příslibu  

4. 8 Aktualizace Základní a Rozvojové sítě od 1.7.2024  

4. 9 CSP Litoměřice– žádost o vydání budoucího příslibu  

4. 10 Budyně nad Ohří – žádost o vydání budoucího příslibu  

4. 11 Žádost o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje – rozvoj sociální 
infrastruktury  

5: Různé  

6: Závěr 

4.9.2024 

Program:  

Blok 1: Zahájení jednání  Volba ověřovatele a zapisovatele  

Blok 2: Schválení programu  

Blok 3: Pravidelné body  

3. 1 Projednání připomínek k zápisu a usnesení z minulého jednání  

3. 2 Schválení přítomnosti hostů  

Blok 4: Blok s materiály  

4. 1 Zpráva o situaci v oblasti vnitřní bezpečnosti a veřejného pořádku na území 
Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje v roce 2023  

4. 2 Zpráva o stavu dobrovolnictví v Ústeckém kraji  

4. 3 Služby nedefinované zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, II. Kolo 
programu podpory A a D – vyhodnocení“  

4. 4 Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2024 – dofinancování sociálních 
služeb pečujících o osoby se specifickým onemocněním  

4. 5 Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2024 – individuální dofinancování  

4. 6 Dotační program Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2025 – vyhlášení  

4. 7 POSOSUK 5 – úprava smluvních podmínek  

4. 8 POSOSUK 6 – vyhlášení dotačního řízení  

4. 9 Žádost o dotaci z Fondu podpor Ústeckého kraje – rozvoj sociální infrastruktury  



4. 10 Město Česká Kamenice – budoucí příslib spolufinancování projektu  

4. 11 Schválení Transformačního plánu DOZP OleškaKamenice, p.o.  

4. 12 Vyhodnocení činnosti Výboru pro sociální věci, bezpečnost a SVL  ZÚK za 
období leden – září 2024  

Blok 5: Různé  

Blok 6: Závěr 

 

Zpracovala : Drahomíra Karasová – předsedkyně výboru 

Dne : 19.8.2024 

 

Příloha:  

Účast členů výboru na jednání za rok 2024 

 


